Igen szépen írva. A pecsét veres selymen függött. — Lad. 67. fasc. 1. Nro. 3. — Eddig kiadatlan.

## 112.

1265. okt. 11. hetton. (IV. Id. oct.) — Zozimas (Fejér: Zozimus) váradi püspök terram nostram, *Berey* vocatam, in Comitatu *Symigyensi*, tam hereditariam, quam empticiam, cum vineis, Siluis, tenetis, Curia, domibus; Cellario et omnibus utilitatibus, pertinencijs et attinencijs suis, Item duos seruos, filios *Zombath*, serui nostri hereditarij, qui aufugijt, Paulum scilicet et fratrem eius, ac ipsum Zumboth, patrem eorum, nunc in fuga constitutum, *Capitulo sancte Strigonensis ecclesie, a qua prosperitatis et aduersitatis tempore nos et ad nos pertinentes* (Fejér e szót kihagyta), *grata et opportuna subсидia meminimus re-*

*cepisse, contulimus. — — In cuius terre — — corporalem pos sessiopem Vitkam decanum Canonicum Strigoqiensem, vice, ac nomine ipsius Capituli, introduximus in presencia Elye (Fejér: Ecclesiae!) decani, fratris hospitalis sancti Regini de Strigonia.*

Zöldsárba selymen függött a pecsét. — Lad. 67. fasc. 1. Nro. 4. — Továbbá Nagy Lajos királynak 1365. évi átiratában. — Lad. 66. fasc. 1. Nro. 12. — Fejérnél IV. III. 263. 1.

### 113.

1265. okt. 17. szombaton. (XVI. kal. novembr.) — IV. Béla király Zozimas váradi püspök kérésére átirja, helyben hagyja és megerősíti a 112. számot. —

A pecsét zöldsárba selymen függött. — Lad. 67. fasc. 1. Nro. 5. — Továbbá Nagy Lajos királynak 1365. évi átiratában. — Lad. 66. Fasc. 1. Nro. 12. — Fejérnél IV. III. 263. 1.

### 114.

1265. jul. 5. vasárnap. — Briccius mester nyitrai alolvásó kanonok végrendeletileg a sz. benedeki zárdának hagyományotza a Garan melletti Szélen földjét a nyitrai káptalan előtt.

Vniuersis xpi fidelibus, tam presentibus, quam futuris, Nitriensis ecclesie Capitulum oraciones in domino. Ad vniuersorum noticiam harum serie nolumus peruenire, Quod cum magister Bryecius sub Lector ecclesie nostre Nitriensis in grāui egreditudine infirmitatis iaceret articulo et tamen compos sue mentis esset, disponens suum testamentum coram nobis, ut cum iam de hoc mundo transitoriam mutaret ad dominum, quandam particulam terre sue hereditariam, ad duo aratra, Zeulen vocatam, vicinam et commetaneam cum Kadar, prope Gran, reliquit et permisit, pro remedio animae sue, Monasterio sancti Benedicti de iuxta Grān, in perpetuum possidendam, cum uno Nembre coram nobis. In cuius rey testimonium presentes concessimus litteras, sigilli nostri munimine rōboratas. datum III. Nonas julij, magistro Demetrio lectore nostro existente. Anno gracie M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> sextagesimo quinto.